entorno do Bosque dos Capuchinhos, patrimônio n° 22633, localizado na Rua Emílio Frederico Buhrer, 
esquina com Rua Prof. Angela M. Lucchese, bairro São Geraldo, Ijuí/RS, conforme Termo de Referência 
em anexo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 
O preço total para o presente contrato é de R$ 164.400,00 (cento e sessenta e quatro mil e quatrocentos reais) 
sendo: Valor total de material R$ 123.168,61 (cento e vinte e três mil e cento e sessenta e oito reais e sessenta e um 
centavos) e Valor total da Mão de obra R$ 41.231,39 (quarenta e um mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e nove 
centavos), constante da proposta vencedora da licitação, aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço justo 
e suficiente para total execução do presente objeto, conforme pedido de empenho de nº 2415/2025 e empenho de 
nº 1333/2025, emitido em 06/05/2025.

[...]

PROJETO/ATIVIDADE  1 328 Emendas Constitucionais (SMMA) 
DESPESA 18100 2706 Transferência Especial da União 
CATEGORIA 
ECONÔMICA 

339039160000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

CLÁUSULA QUINTA – PRAZOS E GARANTIA 
O Presente instrumento contratual terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), contados da data 
da assinatura do contrato. 
PARÁGRAFO PRIMEIRO: O objeto contratado deverá ser executado em até 120 (cento e vinte) dias após o 

recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA. A execução deverá seguir todas as especificações do

[...]

O objeto do presente contrato terá garantia de 05 (cinco) anos quanto a vícios ocultos ou 
defeitos da coisa, ficando a CONTRATADA responsável por todos os encargos decorrentes disso. 
PARÁGRAFO QUARTO: O valor do contrato somente poderá ser reajustado após o decurso de 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias, contados da assinatura do instrumento contratual, utilizando-se de índices oficiais e 
convenções, acordos coletivos, ou dispositivos legais no caso da mão de obra. 

CLÁUSULA SEXTA – EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

O objeto do presente contrato deverá ser executado de acordo com previsto no edital, na proposta vencedora da